463 1370 ianuarie 19, (Alba Iulia)

Nobili viro Johanni, vicewoyuode Transsiluano, .arnico eorum hono-
rando, capitulum ecclesie Transsiluane, debitum amicicie cum honore.

Noveaitis litteras vestras per nos recepisse in hec verba; (Urmeazel
actu/ /u/ loan, vicevoievodul Transilvaniei din 11 noiembrie, 1369, Turda,
nr. 436).

Unde nos, iustis ac legittimis 'postulacionibus vestris annuentes,
hominem nostrum, videlicet magistrurn Mychaelem, socium et conoanoni-
cum nostrtun, ad videndum premissa pro" testimonio' duximus transmit-
tendum. Qui, demum exinde ad nos rediens, retulit nobis, per nos requi-
situs, quod ipse in predicto octavo die' clicti festi Epyphanie2 domini,
ad locum habitacionis ipsius domini abbatis in Monustur, ubi eciam
idern Johannes, filius Gerew personaliter interfuisset, accessisset, ac
ipso3 et pkuibus aliis virisl nobilibus per partes bunc inibi adduatis
presentibus, licet verborum prolaciones bine et inde inter ipsas partas
processerint, tamen ad ultimum, idem. Johannes, filius Gerew, contenta
dictarum litberarum vestrarum iuxta sua assumpta et obligamina minime
eidem domino abbati adirnplere curravisset, nec eidem predictos decem
fiorenos per ipsum dominum abbabem litis intermedio verbente ad
exeoucionem ipsius cause (...)4 persolvisset, nulla satisfaccionis exhibi-
cione premissorum. Ab lude recedendo, prout hec omnia idem magister
Mych(ael, homo noste)r5, ad premissa per nos dep-utatus recitavite et
narravit coram nobis.

Datum sabbato proximo post octavgs festi Epiphan)iel domini, anno
eiusdem M0C4CC°LXX°.
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(Pe verso, de aceecqi mind:) Nobili viro Johanni, vicewoyuode Trans-
siluano, amico eorum honorando, pro religioso viro domino fratre Ottone,
abbate de Clusmunustra, contra Johannen, filium Gerew, super omissione
facti interius specificati, relatoria.

Nobilului bärbat loan, vicevoievodul Transilvaniei, prietenului lor
vrednic de cinste, capitlul bisericii Transilvaniei, cu prietenia i cinstea
cuvenità.

Aflati cà am primit scrisoarea voastrà, avmd acest cuprins: (Urmeaza
actul lui loan, vicevoievodul Transilvaniei, din 11 noiembrie 1369,
Turda, nr. 436).

De aceea n,oi, inicuviintind cererile voastre drepte i legiuite, am
hatarit sa* trirnitem pe ornul nostru, adicà pe magistrul Mihail, tovarasul
ci fratele nostru canonic, ca om de mar-tulle, pentru a fi de fat.d la
cele de mai sus. Acesta, intorcindu-se de acolo apoi din nou la noi si
intrebindu-1, ne-a spus cà el in sus-zisa a opta zi a zisei sa-rbatori a Bote-
zului Domnului8, s-a dus la locul in care locuia acel domn abate in
Manästur, unde era de fatà chiar acel loan, fiul lui Gereu, i fiind adusi